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Referat for møde i vækstforum for Region Hovedstaden den 24. april 2006 
 
1. Velkomst og præsentationsrunde 

Formanden for Forberedelsesudvalget/Regionsrådet bød velkommen med efterfølgende 
præsentation af medlemmerne. 
 

2. Valg af dirigent 
Adm. direktør for Region Hovedstaden Helle Ulrichsen (HU) blev valgt som dirigent. 

  
3. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 
4. Præsentation af opgaven i vækstforum 

 HU orienterede om rammerne for Vækstforum og forventningerne til økonomien. De 
foreløbige beregninger viser, at Region Hovedstaden etableres med et underskud på 27 
mio. kr. til regional udvikling, herunder erhvervsudvikling. Årsagen er regionens bidrag 
til kollektiv trafik, som er relativt højt sammenlignet med de øvrige regioner. 

 
 Der blev fra Vækstforum fremsat forslag om, at der søges udarbejdet et katalog over 

medlemmernes forventninger til arbejdet i Vækstforum. 
 
 Vækstforum tog orienteringen til efterretning. Det blev aftalt, at medlemmer inden næste 

møde skal udarbejde et lille papir med nogle få linier om deres forventninger til arbejdet, 
som sendes til sekretariatet. 

 
5. Orientering om kommende rapport fra Copenhagen Economics 

 Den nye rapport ”Udgangspunktet for Vækst i Region Hovedstaden” udarbejdet af 
Copenhagen Economics blev fremlagt til orientering. Rapporten blev vel modtaget af 
Vækstforum med den kommentar, at det er vigtigt, at drøftelserne i Vækstforum sker på 
baggrund af så aktuelle tal som muligt.  

 
 Rapporten drøftes på næste møde i VF den 12. juni. 

 
6. Mødeplan for 2006 

Forslag til mødeplan for 2006 blev drøftet. HU orienterede om, at der op til mødet havde 
været fremsat ønske om at drøfte alternative mødedage og –steder. 
 
Vækstforum besluttede, at næste møde fastholdes den 12. juni kl. 16-18 på Amtsgården i 
Hillerød, men bad sekretariatet om et nyt forslag til mødeplan for resten af 2006. Der var 
opbakning til, at møderne bør finde sted på skift relevante steder rundt i regionen, evt. 
med rundvisninger og præsentationer forud for møderne. 

 
7. Drøftelse af formand  

I henhold til Lov om Erhvervsfremme drøftede Vækstforum valg af formand. Resultatet 
af drøftelsen videregives til Forberedelsesudvalget/Regionsrådet, som behandler sagen på 
mødet den 9. maj.  
 
Vækstforum besluttede at tage til efterretning, at Forberedelsesudvalgets flertalsgruppe 
har indgået en konstitueringsaftale om formandsposten. Derudover indstiller Vækstforum, 
at der etableres et formandskab, som udover formanden består af: 
 
Adm. direktør Gitte Elling, Adecco ( Dansk Handel & Service) 
Adm. direktør Kjeld H. Petersen, Innova Airtech Instruments A/S (Dansk Industri) 
Rektor Finn Junge-Jensen, Copenhagen Business School 
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8. Første drøftelse af udkast til forretningsorden 
Udkast til forretningsorden blev drøftet. Der blev fremsat ønske om, at forretningsordenen 
understreger behovet for et godt samarbejde mellem Vækstforum sekretariatet og 
medlemmernes egne sekretariater, at fristen for udsendelse af mødemateriale ændres til 7 
arbejdsdage før næste møde samt at forretningsordenen åbner mulighed for invitation af 
eksperter i tilslutning til møderne. 
 
Sekretariatet indarbejder bemærkningerne med henblik på ny behandling på mødet den 
12. juni.  

  
9. Vækstforums udtalelser til EU’s mål 2 programtekster 

Erhvervs- og Byggestyrelsen har sendt forslag til mål 2 programtekster i høring hos de 
regionale Vækstfora. Sekretariatets forslag til høringssvar blev drøftet. Der blev fremsat 
ønske om, at høringsvaret understreger behovet for, at staten giver Vækstforum maksimal 
handlefrihed i forhold til udmøntning af strukturfondsmidlerne. 
 
Vækstforum godkendte høringsvaret med ovennævnte tilføjelse. 

 
Næste møde 
  Den 12. juni kl. 16-18, Amtsrådssalen, Amtsgården i Hillerød 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fremmødte 
Formand for forberedelsesudvalget, amtsborgmester Vibeke Storm Rasmussen (A) 
Medlem af forberedelsesudvalget, amtsborgmester Jørgen Christensen (V) 
Overborgmester Ritt Bjerregaard (A), Københavns Kommune 
Borgmester Olav Aaen (V), Karlebo 
Byrådsmedlem Niels Borre (F), Ishøj Kommune  
Adm. direktør Kjeld H. Petersen, Innova Airtech Instruments A/S 
Adm. direktør Gitte Elling, Adecco A/S  
Adm. direktør Arne Bang Mikkelsen, Bella Centret A/S 
Malermester Glenn Larsen, V.L.S. Koncernen A/S 
Direktør Jørgen Simonsen, Nordtag A/S  
Rektor Ralf Hemmingsen, Københavns Universitet 
Rektor Lars Pallesen, Danmarks Tekniske Universitet 
Rektor Finn Junge-Jensen, Handelshøjskolen i København 
Divisionsdirektør Gert Ryder, ISS Facility Services A/S  
Adm. Direktør Birgitte Haas, Forsikringens Datacenter 
Direktør Camilla Lyngbo Hjort, Nordisk Film Pink Floor 
  
 
Afbud 
Medlem af forberedelsesudvalget, borgmester Per Tærsbøl (C) 
Borgmester Nick Hækkerup (A), Hillerød 
Borgmester Klaus Bondam (B), Københavns Kommune 
Borgmester Rolf Aagaard-Svendsen (C), Lyngby-Taarbæk Kommune 
Executice Vice President, Hans Henrik Munch-Jensen, H. Lundbeck A/S  
Formand Gita Grüning, Teknisk Landsforbund Nordsjælland  

 


